¹ *Ibid.*, hlm. 414-415.

² ‘Abd ar-Rahmān ibn Muḥammad, *Tafsīr as-Ṣa’ālabī*, Juz 3 (Beirut: Dār Iḥyā’ at-Turās al-‘Arabī, 1997), hlm. 190.

³ Pertempuran antara Muhammad dan pengikutnya melawan kaum Badui dari suku Hawazin dan Tsaqif pada tahun 630 M atau 8 H, di salah satu jalan dari Makkah ke Thaif.

⁴ Ismā’īl ibn Kaṣīr ad-Dimasyqī, *Tafsīr Alquran al-‘Azīm*, Juz 7 (Qāhīrah: Maktabah Aulād asy-Syaikh li at-Turās, 2000), hlm. 221.

Kemudian datanglah Islam yang merukunkan antara kamu dan menghimpun kekuatanmu kembali lalu menjadikanmu bersaudara.